Приложение 4
к приказу БОУ «Югорский физико-

математический лицей-интернат»

№ 162 от 23.09.2020 г.

ДОГОВОР № __

НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ (в очной форме)
г. Ханты-Мансийск                                                                            «_ » ________ 2020 г.

Бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Югорский физико-математический лицей-интернат», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от «11» марта 2015 г. №1942, выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Врио директора Вишневской Елены Александровны, действующего на основании Устава с одной стороны, и родитель (законный представитель)

___________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

именуем__ в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего ___________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуем__ в дальнейшем «Обучающийся», заключили настоящий Договор.

I. Предмет Договора
    1.1. Исполнитель обязуется оказать образовательные услуги по обучению по дополнительной образовательной программе _________________________________________

________________________________ в объеме 56 часов, а Заказчик обязуется оплатить образовательные услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2. Место оказания услуг: ул. Мира, 151, 5 этаж, ауд. 504.

1.3. Период обучения: с «___» сентября 2020 года по «___» мая 2021 года.
1.4.Форма обучения: очная. В случае ухудшения эпидемиологической ситуации, обучение будет проходить с применением дистанционных образовательных технологий.

    1.5. После освоения Обучающимся образовательной программы ему выдается Сертификат, по образцу, установленному Исполнителем самостоятельно.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик и Обучающийся имеют право:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений и навыков Обучающегося, а также о критериях этой оценки.

2.2.4. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
3.1. Исполнитель обязуется:

    3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены действующим законодательством РФ, путем размещения ее на сайте БОУ «Югорский физико-математический лицей-интернат».

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральными государственными требованиями, учебно-тематическими планами дополнительной образовательной программы и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.3. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.4. Проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от форм физического и психологического насилия, обеспечить охрану жизни и здоровья Обучающегося.

3.1.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.6. По завершении оказания образовательных услуг представить Заказчику Акт оказанных услуг.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Не допускать пропуска занятий Обучающимся без уважительных причин. Извещать Исполнителя об отсутствии Обучающегося на занятиях.

3.2.3. Предоставить Исполнителю письменное согласие на обработку персональных данных Заказчика и Обучающегося.

3.2.4. В случае перехода на дистанционное обучение обеспечить Обучающегося необходимыми техническими средствами и возможностью работы в сети «Интернет».

3.2.5. Подписать Акт оказанных услуг в течение 3 дней (при отсутствии мотивированных возражений) со дня его представления Исполнителем или представить письменный мотивированный отказ от подписания Акта в такой же срок.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Посещать занятия согласно расписанию.

3.3.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, предусмотренные программой.

3.3.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.

3.3.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему Договору, составляет _______ (___________________) рублей 00 коп., НДС не облагается на основании пп.14 пункта 2 статьи 149 НК РФ.

    4.2.  Оплата по настоящему Договору осуществляется в следующем порядке:

– в срок до ________ в размере _______ (________________) рублей 00 копеек;

– в срок до ________ в размере _______ (________________) рублей 00 копеек.

4.3. Оплата услуг производится в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанного в разделе IX настоящего Договора

V. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику стоимости обучения.

5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе расторгнуть Договор.

VII. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до момента исполнения Сторонами обязательств в полном объеме.

VII. Прочие условия
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

8.3. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
VIII. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель

БОУ «Югорский физико-математический лицей-интернат»

Юридический адрес: 628011,

г. Ханты – Мансийск,

ул. Мира, 151

Тел./факс 8(3467) 351-052

Электронная почта: ugrafmsh@ugrafmsh.ru

ИНН 8601018945

КПП 860101001

КБК 23000000000000000130

р/с: 40601810200003000001

БИК: 047162000

л/с 230336450

РКЦ Ханты-Мансийск

г. Ханты– Мансийск

Депфин ХМАО-Югры
(БОУ «Югорский физико-математический лицей-интернат»)
Врио директора

____________Е.А.Вишневская

« __ » __________ 2020г.

М.П.
	Заказчик

_____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица _______________________

(дата рождения)

____________________________________________________________________

 (зарегистрирован по адресу)

_______________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

_______________________ (телефон)

________/______________/

 (подпись) (расшифровка подписи)

«____»________​​​​​​​_​​___2020г.
	Обучающийся

_______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

_____________________

(дата рождения)

_______________________________________________________________

 (зарегистрирован по адресу)

_____________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

_____________________

(телефон)